
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об участии обучающихся 7-х и 10-х классов 
общеобразовательных организаций города Нягани 
в Национальном исследовании качества образования 
по учебному предмету «география» в 2018 году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14.09.2018 года№ 1253 «О проведении 
Национального исследования качества образования по учебному предмету «география» в 
7 и 10 классах общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры в 2018 году», в целях совершенствования единой системы оценки качества 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования Комитета образования и науки (Л. Э. Ткачук) 

обеспечить проведение Национального исследования качества образования по учебному 
предмету «география» на базе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная 
школа № 4»:

1.1. на параллели 7-х классов -  16 октября 2018 года;
1.2. на параллели 10-х классов -  18 октября 2018 года.
2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
И. В. Гайнуловой:

2.1. создать условия в общеобразовательной организации и провести Национальные 
исследования качества образования по учебному предмету «география» на параллели 7-х 
и 10-х классов в установленные сроки;

3.2. назначить ответственных лиц за проведение Национальных исследований 
качества образования по учебному предмету «география» на параллели 7-х и 10-х 
классов:
- ответственного организатора - за обеспечение процедуры организации данного 
мероприятия;
- организаторов аудиторий - ответственных за процедуру проведения данного



мероприятия в аудитории;
- технического специалиста - ответственного за техническую поддержку системы 
СтатГрад и обеспечение видеонаблюдения в аудиториях при проведении данного 
мероприятия.

3.3. обеспечить присутствие независимого наблюдателя в пункте проведения 
Национального исследования качества образования по учебному предмету «география».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


